

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 9,440,701.36

Capítulo	7127
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Código de la Unidad de Compra	001022
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA DE ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 154,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00

44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	18	RD\$	400.00	RD\$	7,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	unidad	12	RD\$	375.00	RD\$	4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	120.00	RD\$	5,760.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$	445.00	RD\$	10,680.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$	390.00	RD\$	1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	142,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/4/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$ 445.00	RD\$ 10,680.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 142,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$ 445.00	RD\$ 10,680.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 142,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$ 445.00	RD\$ 10,680.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
			Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00

27112003	Rastrillos	Unidad	24	RD\$	1,100.00	RD\$	26,400.00
47131604	Escobas	Caja	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
27111902	Limas	Caja	24	RD\$	140.00	RD\$	3,360.00
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	48	RD\$	900.00	RD\$	43,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	36	RD\$	400.00	RD\$	14,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$	7,000.00	RD\$	42,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$	90.00	RD\$	2,880.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	6	RD\$	2,301.00	RD\$	13,806.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$	224.00	RD\$	26,880.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	16000	RD\$	6.00	RD\$	96,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
10191509	Insecticidas	Galón	32	RD\$	3,295.74	RD\$	105,463.68
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RD\$	950.00	RD\$	57,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$	1,002.00	RD\$	3,006.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
11111611	Gravilla	Unidad	50	RD\$	1,650.00	RD\$	82,500.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	480.00	RD\$	48,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	50	RD\$	1,700.00	RD\$	85,000.00
30102404	Varillas de acero	Quinientas unidades	15	RD\$	2,600.00	RD\$	39,000.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RD\$	720.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	811,895.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	36	RD\$ 285.00	RD\$ 10,260.00
50202301	Agua	Paquete	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Unidad	96	RD\$ 55.00	RD\$ 5,280.00
50201711	Té instantáneo	Libra	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
52121704	Toallas de manos	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Paquete	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	96	RD\$ 25.00	RD\$ 2,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	36	RD\$ 285.00	RD\$ 10,260.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Unidad	96	RD\$ 55.00	RD\$ 5,280.00
50201711	Té instantáneo	Libra	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
52121704	Toallas de manos	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Paquete	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	66,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 241.00	RD\$ 1,687,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 294.00	RD\$ 588,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA TRANSPORTACION	MATERIALES PARA TRANSPORTACION		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161527	Kits de reparación de filtros	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible		Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 241.00	RD\$ 1,687,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 294.00	RD\$ 588,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PINTURAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
		Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
		Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUILERES DE MOVILIARIO PARA EVENTO	ALQUILERES DE MOVILIARIO PARA EVENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE DESINFECION	MATERIALES DE DESINFECION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de transportacion	materiales de transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161527	Kits de reparación de filtros	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ASEO URBANO	HERRAMIENTAS DE ASEO URBANO				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	36	RD\$ 1,100.00	RD\$ 39,600.00
47131604	Escobas	Caja	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
27111902	Limas	Caja	24	RD\$ 140.00	RD\$ 3,360.00
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	48	RD\$ 900.00	RD\$ 43,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	36	RD\$ 400.00	RD\$ 14,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$ 90.00	RD\$ 2,880.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	6	RD\$ 2,301.00	RD\$ 13,806.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$ 224.00	RD\$ 26,880.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	160	RD\$ 800.00	RD\$ 128,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
10191509	Insecticidas	Galón	32	RD\$ 3,295.74	RD\$ 105,463.68
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RD\$ 950.00	RD\$ 57,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$ 1,002.00	RD\$ 3,006.00
22101605	Acabadoras de asfalto	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
11111611	Gravilla	Unidad	50	RD\$ 1,650.00	RD\$ 82,500.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 480.00	RD\$ 96,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
30102404	Varillas de acero	Quinientas unidades	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 897,295.68